吉林省大学生人工智能创新大赛

关于举办第五届吉林省大学生

人工智能创新大赛的通知

为不断强化我省高校在人工智能与机器人领域科技创新、

人才培养和国际合作交流等能力，切实提高大学生的创新精

神、创业意识和创新创业能力，为我省新一代人工智能发展提

供人才战略支撑，现决定于 2024 年 11 月份举办第五届吉林省

大学生人工智能创新大赛，现将大赛有关事宜通知如下：

一、组织机构

指导单位：吉林省教育厅 吉林省科学技术协会

主办单位：吉林省大学生人工智能创新大赛组委会

承办单位：吉林财经大学

协办单位：吉林省机器人学会 吉林省赛搏科教研究院

二、参赛范围

吉林省高校在籍全日制研究生、本（专）科学生均可报名参加吉

林省大学生人工智能创新大赛。不限专业。

各市（州）以学校团队为单位进行报名，每队限定人数为 2-4 人，

每名学生最多可以兼报两个不同类型竞赛项目，同一赛项不能重复参与

组队。鼓励跨专业、跨年级组队，每队设 1-2 名指导教师。

三、获奖比例

一等奖：10%

二等奖：20%

三等奖：30%

四、大赛内容

1、智能机器人主题表演赛

2、人工智能电脑鼠走迷宫比赛

3、智造大挑战（Dobot 智造大挑战、智能机器人物品识别）

4、嵌入式人工智能比赛

5、全地形机器人自主创新设计比赛

6、人工智能大模型

（人工智能大模型、4D数智化工厂设计与应用比赛）

7、人工智能+点餐服务编程设计比赛

8、仿人机器人竞技比赛（接力、点球）

9、智能四足机器人物资运送比赛

10、模块化机器人创新设计比赛

五、大赛时间地点

大赛定于 2024 年 11 月 23 日、24 日在吉林财经大学大学生活动中

心举行，详细比赛安排及赛前培训时间另行通知，请持续关注官方发布

信息。

六、大赛报名

大赛相关通知将在“吉林省机器人竞赛”、“吉林省竞赛工作委员

会”、“吉林省赛搏科教研究院”微信公众号，“吉林财经大学官网”

等相关官方账号同步发布。

本次大赛通过 https://f.wps.cn/ksform/h/write/XfRYYAtI/地

址进行报名。

报名时间：2024 年 10 月 10 日—2024 年 11 月 10 日

七、费用说明

本次大赛不收取报名费，大赛期间食宿及交通费均自理。

八、联系方式

大赛组委会联系人：

陈老师 13664300492 、杨老师 13364638318

九、其他

各支队伍可自行准备一面能够体现其学校名称及校徽的校旗（或院

旗），自行配备好插排、设备箱、工具箱等相关比赛设施，并做好标记，

以防丢失。

希望各高校对第五届吉林省大学生人工智能创新大赛高度重视，积

极鼓励广大教师参与竞赛的指导工作，切实做好赛事的宣传发动和学生

参赛保障工作。有关要求及组织安排工作将由大赛组委会另行通知。

吉林省大学生人工智能创新大赛组委会

2024 年 10 月

附件 1：第五届吉林省大学生人工智能创新大赛报名表

附件 2：报名链接 https://f.wps.cn/ksform/h/write/XfRYYAtI/

附件 3：第五届吉林省大学生人工智能创新大赛竞赛规则

	吉林省大学生人工智能创新大赛